МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

Об установлении размера оплаты за обучение на 2023-2024 учебный год по заочной, очно
заочной формам с применением дистанционных образовательных технологий с полным

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 12.02.2019 N 6н «Об
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги
(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных
бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в
пределах установленного государственного задания» и пунктом 4.3 заключенных
договоров об оказании платных образовательных услуг, руководствуясь Федеральным
законом от 27.11.2023 N 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 01.02.2024 увеличение стоимости платных образовательных услуг на
2023-2024 учебный год для студентов третьего курса и последующих курсов в
зависимости от сроков начала учебного года на величину, не превышающую размер
инфляции, предусмотренный основными характеристиками федерального бюджета на
2024 год:

1.1. Срок начала учебного года 01 сентября 2023 года -  увеличение на 2,2%; j
1.2. Срок начала учебного года 01 ноября 2023 года -  увеличение на 3,1 %;
1.3. Срок начала учебного года декабрь 2023 года -  увеличение на 4%.

2. Утвердить с 01.02.2024 расчет стоимости обучения на 2023-2024 учебный по j
заочной и очно-заочной формам обучения с применением дистанционных
образовательных технологий согласно Приложениям 1-4.

3. Сохранить без изменения и не производить увеличение стоимости обучения по
заключенным договорам об оказании платных образовательных услуг для студентов,
осуществивших предварительную оплату в срок до 01.02.2024, за оплаченный период.

« Гольягтинский государственный университет»

ПРИКАЗ

возмещением затрат с 01.02.2024

4. Студентам, восстановившимся в университете, вышедшим из академического
отпуска, зачисленным в порядке перевода из другого вуза и оплатившим после 01.02.2024.

стоимость обучения на 2023-2024 учебный год устанавливается, исходя из стоимости
обучения одного месяца, указанной в Приложениях 1-4 настоящего приказа, умноженной
на 10 (десять) месяцев обучения.

5. Считать утратившими силу Приложения 1-4 к приказу № 1045 от 06.06.2023 для
третьего курса и последующих курсов.

Приложение 1
к приказу № / Л '  2024С (

Стоимость обучения по программам бакалавриата и программам специалитета заочной формы обучения
с применением дистанционных образовательных технологий

№
п /п

к о д Н а и м е н о в а н и е К у р с

С т о и м о с т ь  на 2023-2024  у ч е б н ы й  г о д , д а т а
н а ч а л а  у ч е б н о го  го д а  1 с е н т я б р я

С т о и м о с т ь  н а  2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч е б н ы й  го д , д а т а
н а ч а л а  у ч е б н о г о  го д а  1 н о я б р я

С т о и м о с т ь  н а  2023-2024  у ч е б н ы й  г о д , д а т а
н а ч а л а  у ч е б н о го  го д а  - д е к а б р ь

Е ж е м е с я ч н а я

с т о и м о с т ь ,

у с т а н о в л е н н а я

с 0 1 .0 2 .2 0 2 4

С т о и м о с т ь  н а

у ч е б н ы й  г о д

Е ж е м е с я ч н а я

с т о и м о с т ь ,

у с т а н о в л е н н а я

с 0 1 .0 2 .2 0 2 4

С т о и м о с т ь  на

у ч е б н ы й  год

Е ж е м е с я ч н а я

с т о и м о с т ь ,

у с т а н о в л е н н а я

с  0 1 .0 2 .2 0 2 4

С т о и м о с т ь  н а

у ч е б н ы й  го д

1 01.03 .02 П р и к л а д н а я  м а т е м а т и к а  и и н ф о р м а т и к а 3 4 3 1 0 42 175 4 3 1 0 42  545 4 3 1 0 4 2 9 1 5

2 08.03.01 С т р о и т е л ь с т в о
3 4 3 1 0 42 175 4 3 1 0 42  545 4 310 42  915
4 4 146 40 570 4 146 40 926 4 146 41 282
5 4  146 40 570 4 146 40  926 4 146 41 282

3 09.03 .03

1 i p m v j l i v i l l i u i  П М Ц Ю р Л !d 1 М R d  ^ 11 JAM  J7dl\l М Ы  . Ц И ф [А 1 Ь (1 > 1

т р а н с ф о р м а ц и я  б и зн е с а , Р а з р а б о т к а  с о ц и а л ь н ы х  и

э к о н о м и ч е с к и х  и н ф о р м а ц и о н н ы х  с и с т е м , Б и з н е с  -
. . .О _____________________________________________________________________________

3 4 3 1 0 42 175 4 3 1 0 42 545 4 3 1 0 42 915
4 3 928 38 435 3 928 38 773 3 928 39 111
5 3 928 38 435 3 928 38 773 3 928 39  I I I

4 09.03 .03
П р и к л а д н а я  и н ф о р м а т и к а

(п р о г р а м м а : Р а зр а б о т к а  п р о г р а м м н о г о  о б е с п е ч е н и я )

3 4 3 1 0 42 175 4 3 1 0 42  545 4 3 1 0 4 2 9 1 5

4 4 310 42 175 4 310 42  545 4 3 1 0 4 2 9 1 5

5 3 928 38 435 3 928 38 773 3 928 39 1 11

5
*

09.03.03
П р и к л а д н а я  и н ф о р м а т и к а

(п р о г р а м м а : Р а зр а б о т к а  п р о г р а м м н о г о  о б е с п е ч е н и я )  д л я
п о с т у п и в ш и х  в 2022 г . и у с к о р е н н ы х

3 6 548 64 070 6 548 64 634 6 548 65 198

4 6 548 64 070 6 548 64 634 6 548 65 198

6 11.03.04 Э л е к т р о н и к а  и н а н о э л е к т р о н и к а
3 4 310 42  175 4 310 42 545 4 3 1 0 42 915
4 4 146 40 570 4 146 40  926 4 146 41 282
5 4 146 40  570 4 146 40 926 4  146 41 282

7 13.03.02 Э л е к т р о э н е р г е т и к а  и  э л е к т р о т е х н и к а
3 4 3 1 0 42  175 4 3 1 0 42 545 4 3 1 0 4 2 9 1 5
4 4 146 40  570 4 146 40 926 4 146 41 282
5 4 146 40  570 4 146 40  926 4 146 41 282

8 15.03.01 М а ш и н о с т р о е н и е
3 4 3 1 0 42  175 4 3 1 0 42 545 4 3 1 0 4 2 9 1 5
4 4 146 4 0  570 4 146 40  926 4 146 41 282
5 4 146 4 0  570 4 146 40 926 4  146 41 282

9 15.03.05
К о н с т р у к т о р с к о -т е х н о л о г и ч е с к о е  о б е с п е ч е н и е

м а ш и н о с т р о и т е л ь н ы х  п р о и зв о д с т в

3 4 3 1 0 42  175 4 3 1 0 42 545 4 3 1 0 42 915
4 4 146 40  570 4  146 40  926 4 146 41 282
5 4 146 40  570 4 146 40  926 4 146 41 282

10 18.03.02
Э н е р г о -  и  р е с у р с о с б е р е г а ю щ и е  п р о ц е с с ы  в х и м и ч е с к о й
т е х н о л о г и и , н е ф т е х и м и и  и б и о т е х н о л о г и и

3 4 3 1 0 42 175 4 3 1 0 42 545 4 3 1 0 4 2 9 1 5
4 4 146 40 570 4 146 40 926 4  146 41 282
5 4 146 40 570 4 146 40  926 4 146 41 282

11 19.03.04
Т е х н о л о г и я  п р о д у к ц и и  и о р г а н и з а ц и я  о б щ е с т в е н н о г о
п и т а н и я

3 4 3 1 0 42 175 4 3 1 0 42  545 4 3 1 0 42  915
4 4 146 40 570 4 146 40  926 4 146 41 282
5 4 146 40  570 4 146 40  926 4  146 41 282

12 20.03.01 Т е х н о с ф е р н а я  б е зо п а с н о с т ь
3 4 3 1 0 42 175 4 3 1 0 42 545 4 3 1 0 42  915
4 4 146 40 570 4 146 4 0  926 4  146 41 282
5 4 146 40 570 4 146 4 0  926 4 146 41 282

13 23.03.03
Э к с п л у а т а ц и я  т р а н с п о р т н о -т е х н о л о г и ч е с к и х  м а ш и н  и
к о м п л е к с о в

3 4 310 42 175 4 3 1 0 42 545 4 3 1 0 4 2 9 1 5
4 4 146 40 570 4 146 40  926 4 146 41 282
5 4 146 40  570 4 146 40  926 4  146 41 282

П р и л о ж е н и е  1

к  п р и к а з у  №  VSO  о т 2 0 2 4

Стоимость обучения по программам бакалавриата и программам специалитета заочной формы обучения
с применением дистанционных образовательных технологий

и .±

№
п/ п

к о д Н а и м е н о в а н и е К у р с

С т о и м о с т ь  на 2023-2024  у ч е б н ы й  г о д ,  д а т а
н а ч а л а  у ч е б н о го  год а  1 с е н т я б р я

С т о и м о с т ь  н а  2023-2024  у ч е б н ы й  го д , д а т а
н а ч а л а  у ч е б н о го  го д а  1 н о яб р я

С т о и м о с т ь  н а  2023-2024  у ч е б н ы й  г о д , д а т а
н а ч а л а  у ч е б н о го  го д а  - д е к а б р ь

Е ж е м е с я ч н а я

с т о и м о с т ь ,

у с т а н о в л е н н а я

с  0 1 .0 2 .2 0 2 4

С т о и м о с т ь  н а

у ч е б н ы й  го д

Е ж е м е с я ч н а я

с т о и м о с т ь ,

у с т а н о в л е н н а я

с  0 1 .0 2 .2 0 2 4

С т о и м о с т ь  на

у ч е б н ы й  го д

Е ж е м е с я ч н а я

с т о и м о с т ь ,

у с т а н о в л е н н а я

с  0 1 .0 2 .2 0 2 4

С т о и м о с т ь  на

у ч е б н ы й  г о д

14 27 .03 .02 У п р а в л е н и е  к а ч е с тв о м 4 4 146 4 0  570 4 146 40  926 4  146 41 282

15 37.03.01 П с и х о л о г и я

3 4 3 1 0 42  175 4 3 1 0 42  545 4 3 1 0 42 915

4 3 928 38 435 3 928 38 773 3 928 39 I I I

5 3 928 38 435 3 928 38 773 3 928 39 111

16 38.03.01 Э к о н о м и к а

3 4 310 4 2  175 4 3 1 0 42  545 4 3 1 0 42 915

4 3 928 38  435 3 928 38 773 3 928 39 111

5 3 928 38  435 3 928 38 773 3 928 39 111

17 38.03 .02 М е н е д ж м е н т

3 4 310 4 2  175 4 3 1 0 42  545 4 3 1 0 42  915

4 3 928 38  435 3 928 38 773 3 928 39 111

5 3 928 38 435 3 928 38 773 3 928 39 111

18 38.03 .03 У п р а в л е н и е  п ер с о н ал о м

3 4 3 1 0 4 2  175 4 3 1 0 42 545 4 3 1 0 4 2 9 1 5

4 3 928 38 435 3 928 38 773 3 928 39 111

5 3 928 38 435 3 928 38 773 3 928 39 111

19 40.03.01 Ю р и с п р у д е н ц и я

3 4 3 1 0 42  175 4 3 1 0 42 545 4 3 1 0 42 915

4 3 928 38 435 3 928 38 773 3 928 39 1 1 1

5 3 928 38 435 3 928 38 773 3 928 39 111

20 40.05.01 П р а в о в о е  о б е с п е ч е н и е  н а ц и о н а л ь н о й  б е з о п а с н о с т и

3 4 3 1 0 42  175 4 3 1 0 42 545 4 3 1 0 42 915

4 3 928 38 435 3 928 38 773 3 928 39 111

5 3 928 38 435 3 928 38 773 3 928 . 39 111

6 3 710 36  305 3 7 1 0 36 623 3 710 36 941

21 44 .03 .02 П с и х о л о г о -п е д а г о г и ч е с к о е  о б р а з о в а н и е

3 4 3 1 0 42 175 4 3 1 0 42 545 4 3 1 0 4 2 9 1 5

4 3 928 38 435 3 928 38 773 3 928 39 111

5 3 928 38 435 3 928 38 773 3 928 39 111

22 44 .03 .03 С п е ц и а л ь н о е  (д е ф е к т о л о г и ч е с к о е )  о б р а з о в а н и е

3 4 3 1 0 42  175 4 3 1 0 42 545 4 3 1 0 4 2 9 1 5

4 3 928 38 435 3 928 38 773 3 928 39 111

5 3 928 38 435 3 928 38 773 3 928 39 111

23 46.03.01 И с т о р и я

3 4 3 1 0 42  175 4 3 1 0 42 545 4 3 1 0 4 2 9 1 5

4 3 928 38 435 3 928 38 773 3 928 39 111

5 3 928 38 435 3 928 38 773 3 928 39 111

24 49.03.01 Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а

3 4 3 1 0 42  175 4 3 1 0 42 545 4 3 1 0 4 2 9 1 5

4 3 928 38 435 3 928 38 773 3 928 39 111

5 3 928 38 435 3 928 38 773 3 928 39 111

25 49.03 .03 Р е к р е а ц и я  и с п о р т и в н о -о з д о р о в и т е л ь н ы й  т у р и з м

3 4 3 1 0 42  175 4 3 1 0 42 545 4 3 1 0 4 2 9 1 5

4 3 928 38 435 3 928 38 773 3 928 39 111

5 3 928 38 435 3 928 38 773 3 928 39 111

к приказу № VJV от < Р / 2024
Приложение 2

Стоимость обучения по программам магистратуры заочной формы обучения
с применением дистанционных образовательных технологий

руб-

№
п/п код Наименование Курс

Стоимость на 2 0 2 3 -2 0 2 4  учебный год, д а т а

н а ч а л а  у ч е б н о г о  г о д а  1 с е н т я б р я
Стоимость на 2 0 2 3 -2 0 2 4  учебный год,
д а т а  н а ч а л а  у ч е б н о г о  г о д а  1 н о я б р я

Стоимость на 2 0 2 3 -2 0 2 4  учебный год, д а т а

н а ч а л а  у ч е б н о г о  г о д а  - д е к а б р ь

Ежемесячная
стоимость,

установленная
с 0 1 .0 2 .2 0 2 4

Стоимость на
учебный год

Ежемесячная
стоимость,

установленная
с 0 1 .0 2 .2 0 2 4

Стоимость на
учебный год

Ежемесячная
стоимость,

установленная
с 0 1 .0 2 .2 0 2 4

Стоимость на
учебный год

1 0 9 .0 4 .0 3 Прикладная информатика 3 5 401 52  8 5 0 5 401 53 3 1 4 5 401 53 77 8

2 1 3 .0 4 .0 2 Электроэнергетика и электротехника 3 5 401 52  8 5 0 5 401 53 3 1 4 5 401 53  77 8

3 2 0 .0 4 .0 1 Техносферная безопасность 3 5 401 5 2  8 5 0 5 401 53 3 1 4 5 401 53  77 8

4 3 7 .0 4 .0 1 Психология 3 5 401 52  8 5 0 5 401 53 3 1 4 5 401 53  77 8

5 3 8 .0 4 .0 1 Экономика 3 5 401 5 2  8 5 0 5 401 53 3 1 4 5 401 53  77 8

6 3 8 .0 4 .0 2 Менеджмент 3 5 401 5 2  8 5 0 5 401 53 3 1 4 5 401 53 77 8

7 4 0 .0 4 .0 1 Юриспруденция 3 5 401 5 2  8 5 0 5 401 53 3 1 4 5 401 53 77 8

8 4 4 .0 4 .0 1 Педагогическое образование 3 5 401 5 2  8 5 0 5 401 53 3 1 4 5 401 53 77 8

j,)
Приложение 3

к при казу № S S V  ах  2024

Стоимость обучения по программам бакалавриата очно-заочной формы обучения
с применением дистанционных образовательных технологий

руб-

№

п/п
код Наименование Курс

Стоимость на 2 0 2 3 -2 0 2 4  учебный год, д а т а

н а ч а л а  у ч е б н о г о  г о д а  1 с е н т я б р я

Стоимость на 2 0 2 3 -2 0 2 4  учебный год,
д а т а  н а ч а л а  у ч е б н о г о  г о д а  1 н о я б р я

Стоимость на 2 0 2 3 -2 0 2 4  учебный год, д а т а

н а ч а л а  у ч е б н о г о  г о д а  - д е к а б р ь

Ежемесячная
стоимость,

установленная
с 01.02.2024

Стоимость на
учебный год

Ежемесячная
стоимость,

установленная
с 01.02.2024

Стоимость на
учебный год

Ежемесячная
стоимость,

установленная
с 01.02.2024

Стоимость на
учебный год

1 0 8 .0 3 .0 1 Строительство
3 4 3 1 0 4 2  175 4 3 1 0 4 2  54 5 4 3 1 0 4 2  91 5

4 4  146 4 0  5 7 0 4  146 4 0  9 2 6 4  146 41 2 8 2

5 4  146 4 0  5 7 0 4  146 4 0  9 2 6 4  146 41 2 8 2

2 3 7 .0 3 .0 1 Психология
3 4 3 1 0 4 2  175 4 3 1 0 4 2  54 5 4 3 1 0 4 2  91 5

4 3 9 2 8 38  4 3 5 3 9 2 8 38  773 3 9 2 8 3 9  111

5 3 9 2 8 38  4 3 5 3 9 2 8 38  773 3 9 2 8 3 9  111

3 3 8 .0 3 .0 1 Экономика
3 4 3 1 0 4 2  175 4 3 1 0 4 2  54 5 4 3 1 0 4 2 9 1 5

4 3 9 2 8 38  4 3 5 3 9 2 8 38  773 3 9 2 8 3 9  111

5 3 9 2 8 3 8  4 3 5 3 9 2 8 38  773 3 9 2 8 3 9  111

4 3 8 .0 3 .0 2 Менеджмент
3 4 3 1 0 4 2  175 4 3 1 0 4 2  54 5 4 3 1 0 4 2  91 5

4 3 9 2 8 3 8  4 3 5 3 92 8 38  773 3 9 2 8 3 9  111

5 3 9 2 8 3 8  4 3 5 3 92 8 38  77 3 3 9 2 8 3 9  111

5 3 8 .0 3 .0 3 Управление персоналом
3 4 3 1 0 4 2  175 4 3 1 0 4 2  54 5 4  3 1 0 4 2 9 1 5

4 3 9 2 8 38  43 5 3 92 8 3 8  773 3 9 2 8 3 9  111

5 3 9 2 8 38  4 3 5 3 92 8 3 8  77 3 3 9 2 8 3 9  111

6 4 0 .0 3 .0 1 Юриспруденция
3 4 3 1 0 4 2  175 4 3 1 0 4 2  54 5 4 3 1 0 4 2  91 5

4 3 9 2 8 38  4 3 5 3 92 8 38  773 3 92 8 3 9  111

5 3 9 2 8 38  4 3 5 3 92 8 38  773 3 9 2 8 3 9  111

Приложение 4

к приказу № &  &  m j *  2024

Стоимость обучения по программам магистратуры очно-заочной формы обучения
с применением дистанционных образовательных технологий

руб-

№

n/n
код Наименование Курс

Стоимость на 2 0 2 3 -2 0 2 4  учебный год, д а т а

н а ч а л а  у ч е б н о г о  г о д а  1 с е н т я б р я

Стоимость на 2 0 2 3 -2 0 2 4  учебный год,
д а т а  н а ч а л а  у ч е б н о г о  г о д а  1 н о я б р я

Стоимость на 2 0 2 3 -2 0 2 4  учебный год, д а т а

н а ч а л а  у ч е б н о г о  г о д а  - д е к а б р ь

Ежемесячная
стоимость,

установленная
с 01.02.2024

Стоимость на
учебный год

Ежемесячная
стоимость,

установленная
с 01.02.2024

Стоимость на
учебный год

Ежемесячная
стоимость,

установленная
с 01.02.2024

Стоимость на
учебный год

1 3 7 .0 4 .0 1 Психология 3 5 401 52 8 50 5 401 53 3 1 4 5 401 53  7 7 8